

## **24. Frigivelse af midler til udvikling og anlæg af aktivitetspark ved Akacieparken (2010-118057)**

Teknik- og Miljøudvalget skal træffe beslutning om at frigive 3 mio. kr. til udvikling og anlæg af en aktivitetsplads ved Akacieparken for at forbedre de manglende aktivitetsmuligheder for de unge i området.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler

1. at der til udvikling og anlæg af en aktivitetsplads ved Akacieparken i Valby frigives en anlægsbevilling på 3 mio. kr. (2010 p/l) fordelt med 0,12 mio. kr. i 2010 og 2,88 mio. kr. i 2011 på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3.
2. at der anvises finansiering ved at omplacere en udgiftsbevilling på 2,0 mio. kr. (2010 p/l) og en indtægtsbevilling på 0,667 mio. kr. (2010 p/l) i 2010 fra Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Byfornyelse anlæg, funktion 0.25.15.3 til Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3. Den resterende ene mio. kr. er placeret på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentationen har afsat midler til at anlægge en aktivitetsplads ved Akacieparken i Valby. Midlerne skal frigives til projektudvikling og anlæg.

### **Løsning**

Der er et stort pres på Akacieparkens eneste boldbane, som desuden står til at blive nedlagt, da den er anlagt på fremmed mands grund. For at tage presset fra denne boldbane er der blevet anlagt en midlertidig grusbane på det sted, hvor aktivitetsparken er planlagt til at ligge. Denne bane er imidlertid af økonomiske årsager af så ringe kvalitet, at den kun sjældent bliver benyttet. Derfor ser beboerne frem til hurtigst muligt at få anlagt en aktivitetsplads.

Målet for projektet er, at skabe en multifunktionel, attraktiv og unik aktivitetsplads, som sikrer, at de unge får mulighed for et aktivt og sundt udeliv. Pladsen skal samtidig have en brobyggende og integrerende funktion mellem Akacieparken og de omkringliggende områder, herunder Gl. Valby og Søndermarkskvarteret på Frederiksberg.

Pladsen udvikles som et samarbejde med Områdefornyelse Gl. Valby. Herudover deltager en stor og aktiv følgegruppe bestående af Lokaludvalget, Lejerbo, beboerrepræsentanter for Akacieparken, Hotspot, Helhedsplanen Akacieparken på Vej, Områdefornyelsen på Frederiksberg og Den Boligsociale Helhedsplan for afdeling Søndermarken.

Der er gennemført borgerinddragelse af børn og unge i Akacieparken og på de nærliggende skoler dels i form af en bustur med de unge fra Akacieparken, dels i form af interviews på de nærliggende

skoler. Resultaterne er endnu ikke gennemarbejdet, men viser i store træk, at der er behov for boldbaner af forskellig karakter samt steder til ophold og desuden øget belysning. Resultaterne vil være afgørende for pladsens udformning.

Projektet er en del af et større projekt, som involverer Frederiksberg Kommune, jf. bilag 1. Økonomisk og driftsmæssigt er projekterne dog uafhængige af hinanden. I forhold til arealet ejet af Lejerbo er der i 1956 indgået en lejeaftale som udløber i 2016. Der indgås en ny lejeaftale mellem Center for Park og Natur og Lejerbo, som forventes at være uopsigelig i 20 år og herefter med kort opsigelsesvarsel fra Københavns Kommunes side og en lang fra Lejerbos side. Lejeaftalen betyder, at Center for Park og Natur står for driften af arealet.

## Økonomi

På Borgerrepræsentationens møde den 29. april 2010 blev det besluttet at omfordele 1,0 mio. kr. i 2010 fra Økonomiudvalget til Teknik- og Miljøudvalget til etablering af en aktivitetspark ved Akacieparken i Valby.

Herudover er der reserveret 2,0 mio. kr. i Områdefornyelse Gl. Valby til projektet. I de 2 mio. kr. fra Områdefornyelse Gl. Valby er der budgetteret med 1/3 statsrefusion (0,667 mio. kr.) fra Indenrigs- og Socialministeriet.

Periodiseret budget for internt lønforbrug, rådgiverydelser og fysisk anlæggelse af projektet fremgår af skemaet nedenfor.

Udgifter, kr.	2010	2011	Sum
Rådgivning og internt lønforbrug (BR 7/5 2009)	0,12	0,37	0,49
Fysisk anlæggelse af projekt		2,51	2,51
Total pr. år	0,12	2,88	3,00

De øgede driftsomkostninger skønnes til 150.000 kr./år. Såfremt der ikke gives en forhøjelse af Teknik- og Miljøforvaltningens driftsramme i Budget 2011, vil de forøgede driftsomkostninger blive dækket via effektiviseringer eller reduktion af serviceniveauet på Teknik- og Miljøforvaltningens øvrige områder.

## Videre proces

Denne sag er vurderet ukompliceret og forelægges derfor kun denne ene gang, jvf. beslutningen på udvalgsmødet 21. juni 2010 om anlægssagers hurtigere gennemløb.

Projektet forventes at kunne anlægges i 2011.

Hjalte Aaberg

/Torben Gleesborg

**bilag**

[Bilag 1: oversigtskort](#)

**Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 13.09.2010**

**Indstillingen blev anbefalet.**

